
Zápis 
z jednání komise při Radě města Litoměřice 

Komise výchovy a vzdělávání 

konané dne 13. 9. 2017 od 15.30 v zasedací místnosti MěÚ Litoměřice, Pekařská 2 

 

 Přítomni: 

• Ing. Andrea Křížová 

• Mgr. Martin Hrdina 

• Ing. Lukáš Znojemský 

• Mgr. Petr Hošek 

• Mgr. Blanka Ježková 

• Mgr. Václav Dycka 
 

 

Omluveni: 

• Bc. Jiří Rudolf 

• Mgr. Marta Černá 

• Mgr. Monika Mejtová 
 
 

Hosté: 
 

• Mgr. Marcela Andršová – ředitelka Klubíčka-křesťanské MŠ 

• Zdeňka Vodolanová – starostka obce Miřejovice 

• Klára Šikulová a David Šikula – MŠ Šikulky 
 
 
 
Jednání řídil: Mgr. Martin Hrdina 
 

Zapisovatel: Dagmar Zelená 

 

Body programu: 
 
1. Žádost o vyjádření města k zápisu křesťanské školy do 
školského rejstříku (účast ředitelky Mgr. Marcely Andršové) 
  
2.   Žádost o uzavření smlouvy mezi městem Litoměřice a obcí 
Miřejovice – umístění dětí do předškolního a školního 
zařízení (účast starostky Zdeňky Vodolanové) 
 
3.  Žádost o vyjádření města k zápisu soukromé MŠ a ZŠ do  
školského rejstříku (účast Kláry Šikulové s manželem) 
  
4. Diskuze 
 
 

Konec jednání: 17.30 hod. 

Termín příštího jednání: pondělí 16.10.2017 od 16.00 hodin 

Zapsala: Dagmar Zelená 

 

 



1. Žádost o vyjádření města k zápisu křesťanské školy do školského rejstříku (účast ředitelky Mgr. 
Marcely Andršové) 

 
Ředitelka křesťanské mateřské školy seznámila členy komise s jejich připravovaným projektem založit 
v Litoměřicích církevní základní školu. Církevní škola by navazovala na již založenou mateřskou školu a 
měla by zajišťovat vzdělávání prvního stupně. Zřizovatelem bude Evangelická církev metodistická a výuka 
bude probíhat ve stejných prostorách jako je mateřská škola, a to v objektu farní budovy Evangelické církve 
metodistické na adrese Sládkova 767/8 v Litoměřicích. 
  
Členové komise se jednomyslně shodli na tom, že i když město Litoměřice disponuje v současné době 
dostatečnou kapacitou základních škol, tak založením církevní základní školy dojde k rozšíření nabídky 
základního vzdělávání ve městě a nemají tímto námitek k založení církevní základní školy 1. stupně na 
území města Litoměřice.  
 
Stanovisko města k zápisu církevní základní školy při Klubíčku-křesťanské mateřské škole do rejstříku škol 
bylo předloženo Radě města Litoměřice na jejím jednání dne 21. 9. 2017.  
 
 
2.   Žádost o uzavření smlouvy mezi městem Litoměřice a obcí Miřejovice – umístění dětí do 
předškolního a školního zařízení (účast starostky Zdeňky Vodolanové) 
  
V souladu s § 178 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), je obec povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí 
s místem trvalého pobytu na jejím území. Obci, která není zřizovatelem školy umožňuje školský zákon 
uzavřít dohodu s jednou nebo více okolními obcemi či svazkem obcí o vytvoření společného školského 
obvodu jedné nebo více základních škol zřizovaných některou z těchto obcí. Společný školský obvod 
základní školy se vytváří dohodou obcí, z nich jedna je zřizovatelem této školy. Dohoda obcí o vytvoření 
společného školského obvodu podle ustanovení § 178 odst. 2 písm. c) školského zákona je smlouva 
veřejnoprávní podle ustanovení § 160 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, která je uzavřena mezi 
územními samosprávnými celky – obcemi v oblasti plnění úkolů vyplývajících z jejich samostatné působnosti 
při výkonu veřejné moci. Dohoda musí mít povinně písemnou formu.  
 
Členové komise se jednomyslně shodli na tom, že na dalším jednání se k této záležitosti ještě vrátí a návrh 
k případné přípravě této smlouvy bude předám právnímu oddělení.   

 

3. Žádost o vyjádření města k zápisu soukromé MŠ a ZŠ do školského rejstříku (účast Kláry Šikulové) 
 

Klára Šikulová společně se svým manželem seznámila členy komise s jejich záměrem zřídit soukromou 
mateřskou školu a základní školu 1. stupně na území města Litoměřic. O vydání stanoviska města požádala 
na základě § 147 odst. 1 písm. p) školského zákona. Mateřská škola Šikulky na adrese Marie Majerové 2250 
je provozována žadatelkou od roku 2011. Budoucí MŠ a ZŠ bude mít právní formu s.r.o., s úplným názvem 
Mateřská škola a základní škola Šikulky, s.r.o. a zahájí svoji činnost 1. 9. 2018. Vzdělání bude poskytovat 
s důrazem na inkluzi dětí se speciálními potřebami a dětí mimořádně nadaných. ŠVP bude počítat s bilingvní 
výukou a vzdělávací program zahrnuje prvky Montessori pedagogiky. MŠ a ZŠ bude zpočátku umístěna 
v pronajatých prostorách v ul. M. Majerové Litoměřice a později v téže ulici ve vlastních prostorách 
zřizovatele. Kapacita MŠ bude 30 dětí a ZŠ v první fázi 15 žáků. Provoz školy bude financován z vlastních 
zdrojů, resp. úplaty od rodičů dětí a žáků a v případě zápisu do školského rejstříku ze státního rozpočtu.  

 
Členové komise se jednomyslně shodli na tom, že i když město Litoměřice disponuje v současné době 
dostatečnou kapacitou základních škol, tak založením soukromé MŠ a ZŠ dojde k rozšíření nabídky 
vzdělávání se vzdělávacím programem s prvky Montessori pedagogiky ve městě a nemají tímto námitek 
k založení této soukromé MŠ a ZŠ na území města Litoměřice. 
 
 
Stanovisko města k zápisu Mateřské školy a základní školy Šikulky, s.r.o. do rejstříku škol bylo předloženo 
Radě města Litoměřice na jejím jednání dne 21.9.2017.  

 
 
4. Diskuze 
 
Po ukončení rozhovoru se všemi hosty, diskutovali mezi sebou členové komise na výše uvedená témata. 


